
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 368
2 Σεπτεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,682 στρεμμάτων, 
στη θέση «Ξυλοσύρτης», περιφέρειας Δ. Δ. Ορει−
νού του Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 
3.773,30 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Κεντρώ−
ματα» Δημοτικού διαμερίσματος Φοινίκης του Δή−
μου Μεθώνης Ν. Μεσσηνίας. ................................................ 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 
8.795,87 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Αγρι−
λιά» Δημοτικού διαμερίσματος Λογγά του Δήμου 
Αίπειας Ν. Μεσσηνίας. ............................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3779 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,682 στρεμμάτων, 

στη θέση «Ξυλοσύρτης», περιφέρειας Δ. Δ. Ορεινού 
του Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας’’ 
και συγκεκριμένα :

α. του άρθρου 41 παρ. 1.
β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/ 2003, 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
4. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 
23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης

8. Την από 28.5.2008 έκθεση αυτοψίας της δασοπό−
νου της Δ/νσης Δασών Λασιθίου Μακρυδάκη Δέσποινας 
καθώς και την από ΔΥ/2.6.2009 έκθεση φωτοερμηνείας 
του δασολόγου Συλλιγάρδου Εμμανουήλ.

9. Την υπ’ αριθμ. 3021/22.6.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση το χρονικό διάστημα από 1999 έως 
2004, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, έκταση εμβαδού δύο (2) στρεμμάτων και 
εξακοσίων ογδόντα δύο (682) τετραγωνικών μέτρων, 
που βρίσκεται στη θέση «Ξυλοσύρτης», περιφέρειας Δ. 
Δ. Ορεινού του Δήμου Μακρύ Γιαλού του Νομού Λασι−
θίου και προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) 
όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική και γεωργική έκταση.
Δυτικά: Δασική και γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγ. Νικόλαος, 22 Ιουνίου 2009

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΔΟΥΜΑΣ

3909

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος σε τοπογραφικό διάγραμμα

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.28 11:09:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3911

   Αριθμ. 3120 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 

3.773,30 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Κεντρώ−
ματα» Δημοτικού διαμερίσματος Φοινίκης του Δή−
μου Μεθώνης Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν. 3208/ 
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 509/3.3.1993 απόφαση του Νομάρχη 
Μεσσηνίας «περί κηρύξεως, συνεπεία πυρκαγιάς ως ανα−
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 932,00 στρεμμά−
των (εννιακοσίων τριάντα δύο στρεμμάτων) στη θέση 
«Αραπόσπιτα», Κοινότητας Φοινίκης» αντίστοιχα που 
δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 340/Δ΄/9.4.1993.

5. Την από 6.8.2004 αίτηση των Κων/νου και Χριστίνας 
Μπάμπαλη με την οποία ζήτησαν να εξεταστεί η ένταξη 
έκτασης 4.473,30 τ.μ., στις διατάξεις του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./22.8.2008 αναφορά του δασολό−
γου Σπύρου Κατσίποδα που προτείνει την ανάκληση της 
αναδάσωσης από την έκταση των 3.773,30 τετραγωνι−
κών μέτρων, ως υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 12 
παρ. 1 του ν. 3208/2003 και μη υπαγόμενη στις διατάξεις 
της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, έχοντας υπόψη τις διατά−
ξεις του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ιδίου Νόμου.

7. Την υπ’ αριθμ. 9270/24.10.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας.

8. Την υπ’ αριθμ. 4568/27.11.2008 απόφασή μας «Περί 
μη άσκησης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως 
χαρακτηρισμού».

9. Το υπ’ αριθμ. 11095/29.10.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας «Παραπομπή πράξης χαρακτηρισμού 
κατ’ άρθρο 36 του ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 53/2009 απόφαση της Α΄ βάθμιας 

Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

11. Την υπ’ αριθμ. 2321/19.6.2009 απόφασή μας «Μη 
άσκηση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως 
της Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομού Μεσσηνίας»

12. Την υπ’ αριθμ. 6154/23.7.2009 αναφορά − πρόταση 
Δασαρχείου Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία προ−
τείνει την μερική ανάκληση της αναδάσωσης από την 
έκταση των 3.773,30 τετραγωνικών μέτρων.

13. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας» (ΦΕΚ 2118/τ.Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 
509/3.3.1993 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας από 
έκταση εμβαδού 3.773,30 τετραγωνικών μέτρων (τριών 
χιλιάδων επτακοσίων εβδομήντα τριών τετραγωνικών 
μέτρων και τριάντα εκατοστών), εκ συνόλου εννιακο−
σίων τριάντα δύο στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση 
«Κεντρώματα», Δημοτικού διαμερίσματος Φοινίκης, Δή−
μου Μεθώνης, διότι η έκταση, που ειδικότερα προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α 
του συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:1000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 
του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις της 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η έκταση συνορεύει ως εξής:
Ανατολικά: Με ελαιώνα Ιωάννας Φράγκου.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 509/1993 απόφαση).
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 509/1993 απόφαση).
Νότια: Με μονοπάτι, πέραν του οποίου αναδασωτέα 

δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 509/1993 απόφαση).
Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 928,226 

στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 509/1993 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 7 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3913

          Αριθμ. 3119 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 

8.795,87 τετραγωνικών μέτρων στη θέση «Αγριλιά» 
Δημοτικού διαμερίσματος Λογγά του Δήμου Αίπει−
ας Ν. Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν. 3208/ 
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Την υπ’ αριθμ. 2051/15.9.1988 απόφαση του Νομάρ−
χη Μεσσηνίας «περί κηρύξεως, συνεπεία πυρκαγιάς 
ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 4.000,00 
στρεμμάτων (τεσσάρων χιλιάδων στρεμμάτων) στις 
θέσεις «Αγριλίτσα, Αγγινάρα, Νεραϊδόβρυση», Κοινοτή−
των Λογγάς, Ανδριανής, Κακορέματος» αντίστοιχα που 
δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 744/Δ΄/19.10.1988.

5. Την από 18.9.2007 αίτηση του Πέτρου Δρακοπανα−
γιωτάκη με την οποία ζήτησε την έκδοση πράξη χαρα−
κτηρισμού για την έκταση των 8.795,87 τετραγωνικών 
μέτρων που βρίσκεται στη θέση «Αγριλιά» Δημοτικού δι−
αμερίσματος Λογγά του Δήμου Αίπειας Ν. Μεσσηνίας

6. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./15.9.2008 αναφορά της δασο−
λόγου Θεοδώρας Ανδρινοπούλου που προτείνει την 
ανάκληση της αναδάσωσης από την έκταση των 8.795,87 
τετραγωνικών μέτρων, ως υπαγόμενη στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του 
ιδίου νόμου

7. Την υπ’ αριθμ. 9727/27.10.2008 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας

8. Την υπ’ αριθμ. 4719/18.11.2008 απόφασή μας «Περί 
μη άσκησης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως 
χαρακτηρισμού»

9. Το υπ’ αριθμ. 11286/3.11.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας «Παραπομπή πράξης χαρακτηρισμού 
κατ’ άρθρο 36 του ν. 3698/2008»

10. Την υπ’ αριθμ. 58/2009 απόφαση της Α΄ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

11. Την υπ’ αριθμ. 2320/19.6.2009 απόφασή μας «Μη 
άσκηση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως της 
Α’ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας»

12. Την υπ’ αριθμ. 6155/23.7.2009 αναφορά − πρόταση 
Δασαρχείου Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία προ−
τείνει την μερική ανάκληση της αναδάσωσης από την 
έκταση των 8.795,87 τετραγωνικών μέτρων

13. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας» (ΦΕΚ 2118/τ.Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 
2051/15.9.1988 απόφαση του Νομάρχη Μεσσηνίας από 
έκταση εμβαδού 8.795,87 τετραγωνικών μέτρων (οκτώ 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα επτά εκατοστών), εκ συνόλου 
τεσσάρων χιλιάδων στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αγριλιά», Δημοτικού διαμερίσματος Λογγά, Δή−
μου Αίπειας, διότι η έκταση, που ειδικότερα προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ... Ω, Α1, Β1,.... Σ1, 
Τ1, Α του συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:2000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, υπάγεται στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει 
στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου. Η έκταση 
συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 2051/1988 απόφαση).

Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 2051/1988 απόφαση).

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(αριθμ. 2051/1988 απόφαση).

Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 
2051/1988 απόφαση).

Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 
3.991,204 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
2051/15.9.1988 απόφασή μας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  





3916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003680209090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


